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ESTABELECIMENTO COORDENADOR(A) 
CONTACTOS  

MORADA Escola Telm  coord. E-mail 

Escola EB1/JI Alquebre Andrea Soares Martins 227530515 916066290 alquebre@agrcanelas.edu.pt 
 

Rua da Escola do Alquebre 
4405-484 Serzedo  

Escola EB1/JI Brandariz Isabel Moura Joaquim 
 

227533885 
  

967631457 brandariz@agrcanelas.edu.pt 
 

Rua Doutor Avelino Costa, 198 
4415-026 Perosinho 

Escola EB1/JI Curro Maria Jorge Magalhães 
Barrote Mesquita Gomes 

227628001 
  

962326276 
935835282 

curro@agrcanelas.edu.pt  Rua dos Condes de Resende 
4405-217 Canelas 

Escola EB1 Laborim de Baixo Elsa da Conceição Pregal 
Araújo 

227128853 914625477 laborim@agrcanelas.edu.pt Rua Escola de Laborim 
 4430- 093 Mafamude 

Escola EB1/JI Lagarteira Anabela Pinto Rodrigues 
Ribeiro 

227127486 
  

969080631 
935835273 

lagarteira@agrcanelas.edu.pt  Rua Santo António   
 4410-242 Canelas 

Escola JI Loureiro 1 
António Fernandes Nunes 

227832177 
968171075 

loureiro1@agrcanelas.edu.pt  Rua Pereira de Azevedo 
4415-081 Perosinho 

Escola EB1 Loureiro 2 António Fernandes Nunes 227840758 968171075 loureiro2@agrcanelas.edu.pt  Rua do Carvalhal 
4415-016 Perosinho 

Escola EB1/JI Megide Jacinta Isabel Pinto Castro 
Oliveira 

227131126 
  

967076116 
935835284 

megide@agrcanelas.edu.pt  
 

Rua das Pontes, 4430-231 
Canelas 

Escola EB1/JI Monte Isabel Maria de Carvalho 
Barros 

914907973 
 

918301081 monte@agrcanelas.edu.pt  Rua Escola do Monte 
4405 – 637 Gulpilhares 

Escola JI Ribes Teresa Carla Gomes Paiva 227121873 938652453 ribes@agrcanelas.edu.pt  Rua Professor César Morais 
4410-247 Canelas 

Escola Básica de Canelas (Ribes) Teresa Carla Gomes Paiva 935835299 938652453 ribes@agrcanelas.edu.pt  Rua Professor César Morais 
4410-247 Canelas 

Escola EB1/JI Serpente Ana Maria Delgado Gonçalo 227137451 914831413 serpente@agrcanelas.edu.pt  Rua do Alto 
4430-576 Vilar de Andorinho 

Estruturas intermédias (estabelecimentos escolares da Educação Pré-Escolar e do 1º Ciclo) 
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